1

2022年 12月 12日

各  位

                            会 社 名 菊 水 化 学 工 業 株 式 会 社

                           代表者名 代表取締役社長  今井田 広幸

                    (コード番号  ７９５３ 東証スタンダード 名証メイン）

                          問合せ先  取締役 管理本部長 稲葉 信彦

                                    ＴＥＬ   052－300－2222

新製品開発に関するお知らせ

当社は、SDGs の取り組み「製品を通じた街づくり」をテーマとした新製品開発の一環として、

製造時の Co2 削減が期待できる再生可能原料由来のエマルションを使用した製品開発に着手しま

したので、お知らせいたします。

記

１． 開発の経緯

当社は、社是「みんなのために よりよい商品 ゆたかな愛情」のもと、持続可能な社会

の実現に向けた製品開発に取り組んでいますが、この度、原材料メーカーとの共同開発

により、エマルション（塗料用の原料）の製造に使用する石化資源由来の原料の一部を、

再生可能原料由来に置き換えることに成功しました。今後は、塗料・塗材に配合した際の

品質・性能など、製品化に向けた評価試験を進めてまいります。

２． 開発完成予定

2023年 5月

３． 今後の見通し

本件による当社業績に与える影響は軽微であります。

 以 上